FLASCHENWEINE

im Offenausschank

Schaumwein
Italien

Veneto

ANIMA PROSECCO, Treviso
L’Anima di Vergani, Extra Dry
Glera

Frankreich

CATTIER

Brut Icone Tradition

Pinot Meuniere, Pinot Noir, Chardonnay

Weissweine

Spanien

Rueda
FINCA MONTEPEDROSO
Verdejo, F. Montepedroso

Catalunya

CLOS D’AGON blanco

Clos D’agon

Roussanne, Viognier, Marsanne

Italien

Piemonte

ARNEIS SELEZIONE RIZZO
A.z. Sordo Giovanni

Roero Arneis

Friuli
PINOT GRIGIO Grivo
Volpe Pasini

COLLIO Sauvignon blanc
Schiopetto

Schweiz

Lavaux

EPESSES AOC

La Perle - Domaine Blondel
Chasselas

10cl
DOC 2022 11.-
18.-
2021 8.50
2015 11.50
2021 9.-
2022 8.50
2021 10.50
2021 8.50

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

75cl

09.-

125.-

58.-

79.-

59.-

58.-

72.-

59.-



Roseweine

Italien

Campania

VETERE
San Salvatore, Paestum
Nero D’Avola

2022
2022
2022
2022
2022
2022

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

10cl

37.5¢l

75cl
150cl
300cl
600cl

11.-
36.-
72.-
139.-
320.-
590.-



Rotweine im Offenauschank

VINO DEL MESE - MONATSWEIN

SOLAR DE MENDIETA RESERVA 2015
RIOJA

Der Wein ist aus 100% Tempranillo Trauben aus tber 30 Jahre alten Weinbergen produziert.
Die Ausbau erfolgt in 18 Monate in Bordelaiser-Fasser aus 50% franzosischer und 50%
amerikanischer Eiche. Der Wein hat einen Geschmack nach intensive Kirsche, réstige Eichnote mit
leichten Spuren von Tabak und Zedernholz, reife Frucht mit sortentypischem Ausdruck und leichte
florale Anklinge. Abgerundeter Gaumen, elegant, wiirzig und Réstaromen.

1 dL 13.50 / Flasche 94.-
Spanien

Extramadura
HABILA SILENCIO
Bodegas Habla DO 2021 9.50 64.-

Syrah, Cab. Sauvignon, Tempranillo

Galicia

BANCALES ALCORNOQUES

Finca Millara DO 2018 9.- 63.-
Mencia, Garnacha

Italien

Toscana
MORELLINO DI SCANSANO
Roccapesta DOC 2019 9.- 62.-

Sangiovese, Ciliegiolo

Piemonte
BARBERA d’Alba
Az. Agricola G. Sordo DOC 2019 9.50 64.-

BAROLO SELEZIONE RIZZO
Perno, Az. Agricola G. Sordo DOCG 2012 13.50 92.-

Stidafrika

Stellenbosch

DE TOREN Z

De Toren 2016 13.50 94.-
Merlot, Cab. Franc, Malbec, Cab. Sauvignon, Petit Verdot

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst



FLASCHENWEINE - WEISS

Spanien

Catalufa

Valdeorras

Castilla Y
Leon

Rias
Baixas

Italien

Friuli

Veneto

Toscana

Sicilia

CLOS D’AGON

Blanco, Peter Sisseck (90 Parker) 75cl DOC
Roussanne, Viognier, Marsanne 150cl DOC
AS SORTES

Rafael Palacios 75cl DO
Godello

LOURO DO BOLO

Rafael Palacios 75cl DO

Godello, Teixadura

MAURO BLANCO, muy especial
Godello, Mariano Garcia 75¢cl DO

SKETCH
der kultigste Wein von Raul Perez ~ 75cl DO
Albarifio

CARLO DI PRADIS
Collio, Sauvignon Blanc 75¢cl DOC

SOAVE Salvarenza
Gini, Monforte D’Alpone 75cl DOC
Garganega

ORNELLATIA BIANCO raritat
Tenuta dell’Ornellaia 75cl I1GT
Sauvignon Blanc

VERMENTINO
Guado al Tasso, Antinori 75¢cl DOC
Vermentino

PLANETA CHARDONNAY
Planeta, Menfi 75cl 1IGT
Chardonnay

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2015
2009

2019

2019/20

2015

2021

2020

2015

2022

2021

79.-
215.-

128.-

05.-

169.-

165.-

76.-

09.-

325.-

72.-

82.-



FLASCHENWEINE - WEISS

Schweiz

ST. SAPHORIN
Pré-Lyre - Domaine Blondel
Chasselas

DEZALEY grand cru
Cote des Abbayes - Domaine Blondel
Chasselas

Germania

VS UHLEN MOSEL
Weingut Schleinitz
Riesling

VS UHLEN MOSEL « R »
Weingut Schleinitz
Riesling

Frankreich

POUILLY FUME
Domaine de Ladoucette
Sauvignon Blanc

CHASSAGNE — MONTRACHET
Maison Michel ,,En Pimont*
Chardonnay

CHABLIS GRAND CRU
Ch. Grenouilles
Chardonnay

MEURSAULT - Clos de Mazeray
Domanie | Prieur
Chardonnay

MEURSAULT - Cote de Beaune
Domaine Henri Delagrange et Fils
Chardonnay

CHATEAU DE FIEUZAL BLI..
Pessac-I.éognan
Sauvignon Blanc

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

70cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

AOC

AOC

AOC

DOC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

2022

2022

2021

2021

2021/22

2020/21

2018/19

2019/20

2020/21

2019/20

59.-

08.-

08.-

115.-

110.-

105.-

148.-

168.-

96.-

148.-



SCHAUMWEIN / CHAMPAGNER

Italien

FRANCIACORTA Extra Brut
Ca del Bosco, Cuvée Prestige
Magnum

Chardonnay

Frankreich

BARNAUT ROSE
Pinot Noir

RUINART Brut
Pinot Noir, Chardonnay

RUINART Blanc de Blanc
Chardonnay

RUINART Rosé
Pinot Noir, Chardonnay

L.OUIS ROEDERER Brut
Cristal Millesime
Pinot Noir

LOUIS ROEDERER Rosé
Cristal Millesime
Pinot Noir, Chardonnay

DOM PERIGNON Brut
Millesime
Chardonnay, Pinot Noir

DOM PERIGNON Rosé
Pinot Noir, Chardonnay

TAITTINGER
Comptes de Champagne
Chardonnay

ICE IMPERIAL, drink on Ice
Moet Chandon

MAGNUM

Chardonnay

37,5cl
75¢cl
150cl

75cl
75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
75cl
75cl
150cl
75cl
75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl
150cl

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2009
2015
2002
2000
2013

2008
2012

2006

2012

55.-
99.-
199.-

165.-

145.-

298.-

198.-
445

185.-
425.-
395.-
1180.-
1100.-
990.-

425.-
395.-

770.-

368.-

149.-
325.-



VINI DOLCI / SUSSWEINE

Italien ARROCCO Albana passito
Zerbina, Romagna 10cl
Albana 50cl

SCACCO MATTO Albana passito

Zerbina, Romagna 37.5c¢l
Albana
Kalifornien SILVER FIFTY CASH 50cl

Cab. Sauvignon, Cab. Franc,
Sangiovese, Mourvedre

FLASCHENWEINE - ROT

Schweiz
Thurgau PINOT NOIR CLASSIC
Weingut Wolfer, Weinfelden 75cl
PINOT NOIR SELECTION
Weingut Wolfer, Weinfelden 75cl
Ticino VINATTIERI LA LUNA
Cantina Ligornetto 75cl
Imperial 300cl
Merlot 600cl
LIGORNETTO
Melchior 1800cl
Metrlot

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2020
2020

2016

AOC

AOC

2022

2021

2011
2005
2005

2005

17.-

85.-

98.-

09.-

04.-

74.-

295.-
980.-
1680.-

2980.-



Italien

Veneto

Friuli

Piemonte

Umbria

Marche

AMARONE della Valpolicella classico

L’Anima di Vergani, Negrar 50cl DOC

75cl DOC
Magnum 150cl DOC
Doppelmagnum 300cl DOC
Imperial 600cl DOC

Corvina, Roninella, Molinara

Reto Verganis TOP-Wein

AMARONE Vigna Jago

L’ Anima di Vergani, Negrar 75¢cl DOC
Rondinella, Molinara, Corvina Veronese

RIPASSO Valpolicella classico superiore

La Casetta, Domini Veneti 75¢cl DOC
Corvina, Rondinella, Corvinone 150cl DOC

FOCUS ZUC DI VOLPE Metlot

Volpe Pasini 75cl I1GT
Metlot 150cl IGT
DOLCETTO D’ALBA

Elio Altare, I.a Morra 75¢cl DOC
Dolcetto

BARBARESCO

Produttori del Barbaresco 75cl DOCG
Nebbiolo

MURA MURA

Barbaresco, Serragrilli 75cl DOCG
Nebbiolo

BRICCO DELL’ UCCELLONE
Barbera d’Asti, Giacomo Bologna  75cl DOC
150¢l DOC

COLLEPIANO Sagrantino di Montefalco

Val di Maggio di Arnaldo Caprai 75cl DOCG
Sagrantino

PIX

Boccadigabbia, Civitanova 75cl IGT
Merlot

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2017 069.-
2017 98.-
2017 210.-
2012 425.-
2008 925.-
2017 165.-
2019 75.-
2019 148.-
2015 92.-

185.-
2021 78.-
2018 115.-
2019 175.-

2019/20 148.-
2019/20 298.-

2018 115.-

2015 118.-



Toscana

VINO NOBILE di Montepulciano

Riserva, Talosa 75cl DOCG
Sangiovese 150cl DOCG
SASSOBUCATO

Russo, Suvereto, Livorno 75cl IGT

Cab. Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

POGGIO ALLE VIPERE

Russo, Suvereto, Livorno 75cl IGT
150cl IGT

Metlot 300cl IGT

PIASTRAIA, Bolgheri
Michele Satta, Castagneto Carducci  75cl DOC
Syrah, Cab. Sauvignon, Metlot, Sangiovese

BRUNELLO DI MONTALCINO

Talenti 37,5cl DOCG

Sangiovese 75cl DOCG

SCIRUS

Le Sorgenti, Bagno a Ripoli 75cl IGT

Cab. Sauvignon, Merlot

COLLAZZ1

I Collazzi, Tavarnuzze 37,5cl IGT
75¢l IGT

Magnum-Flasche 150cl IGT

Doppelmagnum 300cl IGT

Imperial 600cl IGT

Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot, Petit Verdot

FERRO

I Collazzi 75cl IGT

Petit Verdot

MORELLINO DI SCANSANO Riserva
Roccapesta, Scansano, Calestaia 75cl DOCG
Sangiovese

CARMIGNANO Riserva ein Traum..!

Piaggia di Mauro Vannucci 37,5cl IGT

75cl IGT
Magnum 150cl IGT
Jeroboam 500cl IGT

Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot, Sangiovese

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2017
2017

2020

2019
2020
2019

2020

2018/2019
2018/19

2016

2019
2019
2019
2019
2013

2018

2016

2019/20
2019/20
2019/20
2014

69.-
129.-

98.-

135.-
275.-
555.-

98.-

55.-
110.-

98.-

55.-
98.-
215.-
435.-
875.-

265.-

89.-

55.-
99.-
215.-
790.-



Toscana

POGGIO DE’ COLLI
Mauro Vannucci / Cabernet Franc ~ 75cl

Cabernet Franc 150cl
500cl
500cl

IGT VERGANI

Reto’s Supertuscan 75cl

Metlot, Cab. Sauv., Cab. Franc, 150cl

Petit Verdot 300cl
600cl

GABBRO

Montepeloso / Silvio Denz 75cl

Cab. Sauvignon 150cl

MARIANOVA

Michele Satta 75cl

Syrah, Sangiovese

IL. PINO di Biserno
Tenuta di Biserno 75cl

Cab. Franc, Merlot, Petit Verdot, Sauvignon

BISERNO

Tenuta di Biserno 75cl
Metrlot 150cl
LODOVICO

Tenuta di Biserno 75cl

Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Petit Verdot

GUADO AL TASSO
Tenuta Belvedere, Antinori 75¢cl
Cab. Sauv., Metlot, Cab. Franc. 150cl

SOLATA
Marchesi Antinori
Cab. Sauv., Cab. Franc., Sangiovese 75cl

TIGNANELLO
Antinori 75¢cl
Sangiovese, C. Sauv., C. Franc. 600cl

ALTORE Stapferstube Exclusive

Chioccioli Altadonna 75¢cl
Cabernet Sauvignon, Sangiovese ~ 150cl
300cl
500cl

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

IGT
IGT
IGT
IGT

IGT
IGT
IGT
IGT

IGT
IGT

DOCG

IGT

IGT
IGT

IGT

IGT
IGT

IGT

IGT
IGT

IGT
IGT
IGT
IGT

2020
2020
2008
2010

2019
2019
2019
2012

2012
2009

2016

2021

2020
2020

2016

2020
2020

2019

2020
2017

2015
2015
2011
2013

133.-
275.-
980.-
990.-

98.-
198.-
420.-
880.-

255.-
580.-

345.-

118.-

2068.-
598.-

795.-

255.-
545.-

485.-

198.-
1980.-

192.-
398.-
799.-
1580.-



Toscana

Sardegna

Puglia

Calabria

Basilicata

SAFFREDI
Fattoria Le Pupille
Cab. Sauv, Metlot, Petit Verdot

ORNELLAIA beste Jahrginge
Tenuta dell’Ornellaia

C.Sauv., Metlot, C.Franc, P. Verd.
Special Edition

Doppelmagnum

Doppelmagnum

Doppelmagnum

Imperial

SASSICAIA

Bolgheri, Tenuta San Guido
98/100 Parker Punkte

Cab. Sauvignon, Cab. Franc

LE SERRE NUOVE
Tenuta dell’ Ornellaia

75cl

37.5cl

75¢cl
300cl
300cl
300cl
300cl
600cl

75cl

75cl

C. Sauv, Metlot, C. Franc, P.Verdot 150cl

TERRE BRUNE
Carignano del Sulcis Superiore

GRATICCIAIA
Vallone, Salento
Negroamaro

PRIMITIVO CONTESSA
Contessa Carola
Primitivo di Manduria

VIGNA SAVUCO
Serracavallo, Bisignano
Magliocco canino

DON ANSELMO Riserva
Aglianico del Vulture, Paternoster

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

IGT

VDT
VDT
VDT
VDT
VDT
VDT
VDT

DOC

DOC
DOC

DOC

IGT

DOC

IGT

DOC

2019

2018
2015
2005
2013
2014
2016
2012

2019

2020
2021

2017

2016

2021

2017

2015

185.-

195.-

398.-
2250.-
1900.-
1590.-
1920.-
2980.-

495.-

135.-
278.-

119.-

125.-

75.-

99.-

98.-



Sicilia

Spanien

Rioja

MERLOT

Planeta, Menfi, 75¢cl
Magnum-Flasche 150cl
SANTA CECILIA

Planeta, Menfi/Nero d’avola 75cl
Magnum-Flasche 150cl
Nero D’Avola

SYRAH

Planeta, 12 Monate Barriques 75¢cl
Magnum-Flasche 150cl

BURDESE ein grossartiger Wein

Planeta, Menfi 75¢cl
Magnum-Flasche 150cl
Doppelmagnum 300cl

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

PROPIEDAD VINAS VIEJAS
Palacios Remondo 75cl
Garnacha

SOLAR DE MENDIETA RESERVA

Bodegas Sierra Cantabria S.A. 75cl
Tempranillo 150cl
TRASNOCHO

Bodegas Remirez de Ganuza 75cl
Tempranillo

SAN VICENTE

Salmanazar 900cl
Tempranillo

ARTADI PAGOS VIEJOS

Bodegas y vinedos Artadi 75cl
Ein unglaublicher Wein... 75cl
Tempranillo 75cl

ARTADI LA POZA DE BALLESTEROS
Bodegas y vinedos Artadi 75cl

Grosser Lagerwein von Juan Carlos Lépez de Lacalle

Tempranillo

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

IGT
IGT

IGT
IGT

IGT
IGT

IGT
IGT
IGT

DOCa

DOCa
DOCa

DOCa

DOCa

DOCa
DOCa
DOCa

DOCa

2016
2012

2013
2010

2018
2007

2016
2014
2013

2017

2015
2015

2007

1998

1995
2004
2005

2019

92.-
198.-

92.-
198.-

92.-
198.-

92.-
198.-
385.-

112.-

94.-
215.-

198.-

1680.-

155.-
165.-
175.-

169.-



Catalufa

Mallorca

Murcia

Alicante

Utlel-

Requena

Ribera del
duero

CLOS D’PAGON

Frank Ebinger

Tinto, Peter Sisseck THE FACE 75¢cl

Magnum 150cl

Imperial 600cl

Cab. Franc, Syrah, Petit Verdot, Merlot, Cab. Sauvignon

CLOS D’PAGON

Seleccion Especial limitada 75¢cl

Cab. Franc, P. Verdot, Cab. Sauv. 150cl
300cl

8 VENTS

Atlan e Artisan 75¢cl

Cab. Sauvignon, Merlot

8 VENTS GRAN
Atlan e Artisan 75cl
Cab. Sauvignon, Merlot

EPISTEM n.3
Finca Ses Talaioles 75cl
Syrah

ARTADI EL SEQUE
Bodegas y Vifiedos Artadi 75cl
Monastrell

FINCA TERRERAZO
Mustiguillo Bodegas y Vinedos 75cl
Bobal

PSI Peter Sisseck
Bodegas y Vinedos Alnardo S.L. 75cl
Tempranillo

LA HORMIGA

Bodegas Antidoto 75¢cl
Magnum 150cl
Tempranillo

AALTO

Bodegas Aalto 75¢cl
Tempranillo 150cl

300cl

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

DO
DO
DO

DO
DO
DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO
DO

DO
DO
DO

2019 118.-
2019 255.-
2012 980.-
2015 269.-
2015 545.-
2015 999.-
2019 65.-
2019 92.-
2016 65.-
2020 92.-
2011 98.-
2020 98.-
2019 110.-
2015 255.-
2020 118.-
2020 248.-

2014/15 498.-



Ribera del
Duero

AALTO PS

Bodegas Aalto, grossartig 75cl DO
75cl DO

Magnum 150cl DO

Magnum 150cl DO

Doppelmagnum 300cl DO

Jeroboam 500cl DO

Tempranillo

GRAN SOLORCA

Reserva, Vifia Solorca 75cl DO

Tempranillo

HACIENDA MONASTERIO

Peter Sisseck, Tinto Crianza 75¢cl DO

Magnum 150cl DO

Imperial 600cl DO

Tinto Fino, Cab. Sauvignon, Merlot

HACIENDA MONASTERIO

Peter Sisseck, Tinto Reserva 75¢cl DO

Tinto Fino, Cab. Sauvignon

HACIENDA MONASTERIO

Tinto Reserva Especial 75cl DO

Tinto Fino, Cab. Sauvignon

FLOR DE PINGUS

Dominio de Pingus 75¢cl DO

Magnum 150cl DO

Tempranillo

PINGUS (bester Wein von P. Sisseck Spanien)

Dominio de Pingus 75cl DO
Tempranillo 75cl DO
75cl DO

DOMINIO DE ES
Vifias viejas de soria 75cl DO
Tempranillo, Albillo, Garnacha, Alicante

DOMINIO DE ES - LA MATA
Dominio de Es 75cl DO
Tempranillo

DOMINIO DE ES - LA DIVA
1. Ribera in der Burgunder-Flasche 75cl DO
Tempranillo

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2020
2003
2000
2003
2000
20006

2017

2019
2019
2014

2017

2014

2019
2020

2011
2009
2003

2019

2017

2017

255.-
285.-
590.-
640.-
925.-
2250.-

92.-

115.-
235.-
998.-

185.-

269.-

245.-
490.-

1320.-
1390.-
1280.-

148.-

755.-

795.-



Madrid

Castilla Y
Leon

Priorat

Bierzo

LICINIA

Bodegas Licinia 75cl
Magnum 150cl
Tempranillo, Syrah, Cab. Sauvignon, Merlot
MAURO

Tinto Cosecha / Mariano Garcia 75cl
Tempranillo 150cl
MAURO VS

Vendimia Seleccionada / M. Garcia 75cl
Tempranillo

FACUS Reserva
Bodegas y vinedos Alonso Toribio 75cl
Temprnillo

ALTITUD
Alto Horizonte 75cl
Garnacha

ALTO DE LA CRUZ
Alto Horizonte 75cl
Garnacha

LES TERRASSES

Alvaro Palacios 75¢cl
Magnum 150cl
Doppelmagnum 300cl
Garnacha, Carignan

FINCA DOFI
Alvaro Palacios 75cl
Garnacha

L’ERMITA
Alvaro Palacios, 98 Parker Punkte ~ 75cl
Garnacha, Carifiena

GRATALLOPS
Alvaro Palacios 75cl
Carifiena

MONCERBAL
Descendientes de J. Palacios 75cl
Mencia

LA VITORIANA
Bodegas La Vizcaina 75cl
Mencia

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

DO
DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DOQ
DOQ
DOQ

DOQ

DOQ

DO

DOQ

DO

2015/16
2015/16

2021

2021

2020

2001

2018

2018

2019
2020
2017

2019

2017

2019

2015

2015

92.-
195.-

98.-

225.-

188.-

135.-

09.-

145.-

88.-
188.-
399.-

188.-

1380.-

119.-

195.-

78.-



Frankreich

St. Estephe

St. Emilion

Chateau PHELAN SEGUR
Doppelmagnum 300cl
Cab. Sauvignon, Merlot

Chateau COS D’ESTOURNEL
C. Sauv., Metlot, C. Franc, P.Verdot 75cl

Chateau CLOS DE ’ORATOIRE

Cab. Franc, Metlot 75¢cl
75cl

Chateau FAUGERES

Silvio Denz 75cl

Merlot, Cab. Franc, Cab. Sauvignon

Chateau PEBY FAUGERES

Silvio Denz 75cl
Metrlot

Chateau CAP DE FAUGERES

La Mouleyre 75cl

Merlot, Cab. Franc, Cab. Sauvignon 75cl

LE MERLE DE PEBY FAUGERES

Peby Faugeres 75cl
Metlot

Chateau FRANC MAYNE

Metlot 75¢cl

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC
AC

AC

AC

St. EmilionChateau CANON LA GAFFELIERE

Merlot, Cab. Franc, Cab. Sauvignon 75cl
75cl

Chateau ’HERMITAGE
Petit Verdot, Cab. Sauv, Cab. Franc, 75cl
Malbec, Metlot

Chateau QUINAULT

Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot 75cl
Chateau ROCHEYRON

Peter Sisseck 75cl

Cabernet Franc

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

AC
AC

AC

AC

AC

2010

2017

2005

2007

2009

2007

2009
2016

2016

2005

1997
2019

2005

2005

2016

599.-

498.-

155.-

168.-

159.-

330.-

159.-
165.-

145.-

155.-

255.-
298.-

165.-

169.-

255.-



Cotes de
Castillon

Pomerol

Saint Julien

Moulis

Pauillac

Margaux

Pessac-

Léognan

Graves

Medoc

Chateau D’AIGUILHE
Cab. Franc, Metlot 75¢cl

Chateau DE CHAMBRUN
Cab. Sauv., Cab. Franc, Metlot 75¢cl

Chateau LA CROIX DU CASSE
Metlot, Petit Verdot, Cab. Sauv. 75¢cl
Cab. Franc, Malbec

Chateau LEOVILLE LLAS CASES

Cabernet Sauvignon 75cl
Chateau POUJEAUX
Cabernet Sauvignon 75cl

Chateau PICHON LONGUEVILLE
Reserve de la Comtesse Magnum ~ 150cl
Cabernet Sauvignon

Chateau IAURA de CAMBON
Cab. Sauvignon, Merlot 75cl

Chateau LES CARMES HAUT-BRION
Cabernet Franc 75cl

Chateau HAUT-BERGEY

Merlot, Cab. Sauvignon 75cl
Chateau HAUT BAILLY
Cabernet Sauvignon 75cl

Chateau LES GRANDS CHENES
Cabernet Sauvignon 150cl

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

2005

2009

2010

2007

2015

2014

2010

2005

2005

2007

2009

125.-

149.-

119.-

345.

145.-

298.-

158.-

179.-

135.-

195.-

235.-



Burgund CORTON BRESSANDES
Domaine Jacques Prieur 75cl AC 2016
Pinot Noir

GEVREY-CHAMBERTIN

Domaine Trapet 75cl AC 2016
Pinot Noir

VOLNAY SANTENOTS

Domaine Jaques Prieur 75cl AC 2019
Pinot Noir

NUITS-SAINT-GEORGES
Domaine Famille Picard 75cl AC 2015
Pinot Noir

MERCUREY
Domaine Famille Picard 75cl AC 2016
Pinot Noir

VIEILLES VIGNES VOLNAY
Domaine Henri Delagrange 75cl AC 2019
Pinot Noir

Australien

GRANGE
Penfolds 75cl 1995
Syrah, Cabernet Sauvignon

Sudafrika

Stellenbosch  DE. TOREN FUSION V
De Toren 75cl 2018
Cab. Sauvignon, Malbec, Cab. Franc,
Metlot, Petit Verdot

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

278.-

148.-

198.-

129.-

138.-

145.-

980.-

118.-



LE NOSTRE GRAPPE

Tignanello
Marchese Antinori

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Grappa Barili di Sassicaia
Poli Distillerie, Tenuta San Guido

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Eligo dell’Ornellaia Riserva
Tenute dell’Ornellaia

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

TreSoliTre
Distillerie Berta, Piemont
Nebbiolo, Moscato, Barbera

Marisa
Grappa Invecchiata, Piemont
Nebbiolo, Barbera

Bric del Gaian
Distilletrie Berta, Piemont
Moscato

Poli Sarpa Oro

Big Mama aus der 3Liter Flasche
Jacopo Poli, Veneto

Cabernet Sauvignon, Merlot

Poli Sarpa Bianca

Big Mama aus der 3Liter Flasche
Jacopo Poli, Veneto

Cabernet Sauvignon, Merlot

Nardini Grappa Riserva
Distillerie Nardini
Bassano del Grappa,Veneto

Villa de Varda Riserva Invecchiata
Grappa Riserva, Veneto
Chardonnay

Grappa Fume
Sandro Bottega

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst

2015

2013

2015

2cl

19.-

22.-

22.-

19.-

19.-

22.50

18.50

18.50

16.-

15.-

13.-



Moscato

Alle Jahrginge ohne Gewihr
Alle Preise inkl. CHF Mwst



